1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2023

A Fundação Pio XII - Hospital de Amor de Barretos, no uso de suas atribuições legais, torna público a
RETIFICAÇÃO 1 Processo Seletivo para o preenchimento das vagas do PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA
2023, RETIFICANDO no item 2.1, bem como Anexo IV, a data de início das inscrições e datas subsequentes,
passando a ter as seguintes datas:

2.1 - As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, nos sites www.consesp.com.br no período de 07 de

setembro a 20 de novembro de 2022, devendo para tanto o interessado proceder da seguinte forma:

ANEXO IV

CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br, do Edital/Manual 22/08/2022

Período de Inscrição 07/09 a 20/11/2022

Período para Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição 12 a 16/09/2022

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br das Inscrições Deferidas e Indeferidas
em relação à Solicitação de Isenção

23/09/2022

Interposição de Recursos das Inscrições Deferidas e Indeferidas em relação à Solicitação da
Isenção das Inscrições

24 e 25/09/2022

Divulgação no sítio eletrônico www.consesp.com.br do resultado dos recursos das Inscrições
Deferidas e Indeferidas em relação à Solicitação da Isenção das Inscrições

30/09/2022

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Barretos-SP, 26 de agosto de 2022.

Dr. Mario José Aguiar de Paula
Coordenador da COREME

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/